Постановление Карар
23.07.2025 г.Чистополь № 341

О ликвидации филиала Муниципальногобюджетного дошкольного образовательногоучреждения «Детский сад № 19» Чистополь-ского муниципального района РеспубликиТатарстан
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об об-разовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-дерации», в соответствие со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерациив целях эффективности использования бюджетных средств Исполнительный комитетЧистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ликвидировать в установленном порядке филиал Муниципального бюджетного до-школьного образовательного учреждения «Детский сад №19» Чистопольского муни-ципального района Республики Татарстан (далее – филиал МБДОУ «Детский сад№19») расположенный по адресу: 422980, РТ, г. Чистополь, ул. Крупская, д.34;2.Образовать ликвидационную комиссию согласно Приложению №1;3.Ликвидационной комиссии филиала МБДОУ «Детский сад №19»:- в установленный срок обеспечить в соответствии с действующим законодатель-ством выполнение мероприятий по ликвидации;-предупредить в установленном порядке в соответствии с действующим законода-тельством работников ликвидируемого детского сада о предстоящем высвобожде-нии;-завершить работу ликвидационной комиссии в 5-месячный срок.4.Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Чистопольскогомуниципального района Республики Татарстан http://chistopol.tatarstan.ru, извещениео ликвидации филиала Муниципального бюджетного дошкольного образовательногоучреждения «Детский сад №19» Чистопольского муниципального района РеспубликиТатарстан опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации», в Еди-ном федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц (Фед-ресурс), контроль за исполнением публикации возложить на заведующую МБДОУ«Детский сад №19» Камалову Т.Н;

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-ния;6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителяруководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального районаРеспублики Татарстан по образованию – начальника Управления образования Ис-полнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татар-стан (О.В.Купцову).

РуководительИсполнительного комитета Э.Р.Хасанов

Приложение № 1 к постановлениюИсполнительного комитетаЧистопольского муниципальногорайона№ 341 от _______2025г.

Состав комиссии по ликвидации филиалаМуниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детскийсад №19» Чистопольского муниципального районаРеспублики Татарстан
Председатель комиссии:
Хасанов Э.Р. - руководитель Исполнительного комитета Чистопольского муници-
пального района Республики Татарстан.
Заместитель председателя комиссии:
Купцова О.В. – заместитель руководителя Исполнительного комитета и начальник
МКУ «Управление образования исполнительного комитета Чистопольского муници-
пального района Республики Татарстан».
Секретарь комиссии:
Камалова Т.Н.- заведующий Муниципального бюджетного дошкольного образова-
тельного учреждения «Детский сад №19» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан.
Члены комиссии:
Исхакова М.Ю. - руководитель Палаты земельных и имущественных отношений
Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Та-
тарстан (по согласованию);
Карманова Н.А.-руководитель «Финансово-бюджетной палаты Чистопольского муни-
ципального района Республики Татарстан»( по согласованию);
Сафина Г.Ф- заместитель начальника МКУ «Управление образования Исполнитель-
ного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»;
Галиуллина В.В.- главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия исполни-
тельного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан.

Приложение№ 2 к постановлениюИсполнительного комитетаЧистопольского муниципальногорайонаРеспублики Татарстанот ________________ № ________
План мероприятий по ликвидации филиала Муниципального бюджетного дошколь-ного образовательного учреждения«Детский сад №19» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
№п\п Наименование меро-приятия Срок исполнения Ответственные ли-ца1 2 3 41 Письменно уведомитьрегистрирующий органпо месту нахожденияюридического лица обисключении из Единогогосударственногореестра юридических лиц

В течение трех рабо-чих дней Ликвидационнаякомиссия

2 Необходимо опублико-вать уведомление о лик-видации юридическоголица в Едином феде-ральном реестре сведе-ний о фактах деятельно-сти юридических лиц(Федресурс)

В течение трех рабо-чих дней Ликвидационнаякомиссия

3 Поместить в журнале«Вестник государствен-ной регистрации» публи-кацию о ликвидации и опорядке и сроке заявле-ния требований его кре-диторами

Незамедлительно по-сле уведомленияуполномоченного госу-дарственного органадля внесения в Еди-ный государственныйреестр юридическихлиц уведомления оликвидации, в течении10 рабочих дней

Ликвидационнаякомиссия

4 Письменно уведомитькредиторов о ликвида-ции и сообщить срок дляпредъявления требова-ний. Этот срок не можетбыть менее 2 месяцев смомента публикации со-общения о ликвидации.

В течение 10 рабочихдней со дня изданияпостановления о лик-видации

Ликвидационнаякомиссия

5 Письменно направить де-биторам требования овыплате денежныхсредств

В течение 10 рабочихдней со дня изданияпостановления о лик-видации

Ликвидационнаякомиссия

6 Провести инвентариза- В течение 15 рабочих Ликвидационная

цию имущества ликвиди-руемого помещения дней со дня изданияпостановления о лик-видации
комиссия

7 Составить промежуточ-ный ликвидационный ба-ланс (для определенияфинансовогосостояния) Об этом необ-ходимо сообщить в реги-стрирующий орган путемпредставления уведом-ления по форме №Р15016

Составить через 2 ме-сяца после публикации Ликвидационнаякомиссия

8 Проведение расчетов скредиторами первой ,вто-рой ,третьей и четвертойочереди

По истечении месяцасо дня утвержденияпромежуточного лик-видационного баланса

Ликвидационнаякомиссия

9 Составить ликвидацион-ный баланс в соответ-ствии с действующимиправилами ведения бух-галтерского учета и от-четности

Составить после рас-чета по всем обяза-тельствам
Ликвидационнаякомиссия

10 Направить в регистриру-ющий орган уведомлениео завершении процессаликвидации

В срок 10 календарныхдней после утвержде-ния ликвидационногобаланса

Ликвидационнаякомиссия

11 Внести изменения вУстав учреждения Ликвидационнаякомиссия